

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑΡΙΟ

ΚΑΤΑ ανταπόκριση από το Σίδνεϊ της Αυστραλίας, εις την ανατολικήν Παπούαν έστημεν ο τελευταίος ύψους της τιμής των... γυναικών! Έφθασαν 960 λίρες ή μία. Κατόπιν τούτου, οι νέοι εγκαταλείπουν τα χωριά των και αναζητούν συζύγους εις το εξωτερικόν. Σημειώσαν ότι, όταν ο σύζυγος γαμβρός άδυνατεί να καταβάλει το τίμημα της έκλεκτής του, τότε την υποχρεώνουν να την αναλάβουν η φυλή εις την οποίαν ανήκει ούτος. Έάν δε τελικώς δεν καταβληθή η συγκεκριμένη ποσότης, τότε η πληρωμή της νόμιμης γένεως εις Ευλείαν, χοίρους, όστρακα και άλλα εμπορεύματα. Οι έπιστολοι άποδίδουν τον πληρωσιμόν του (συμφωνία) εις το γεγονός ότι οι Παπούα, που εργάζονται εις τα άστικά κέντρα λαμβάνουν ύψηλές αποδοχές, συνεπεία δέ τούτου οι γυναίκες των νεανιών φρονούν ότι οι υποθήκιστοι γαμβροί δύνανται να καταβάλουν τας τιμάς που ζητούν δια τας θυγατέρας των.

ΕΙΝΑΙ γνωστόν, ότι εις το μέγιστον τμήμα της 'Αφρικής οι άνδρες όρέονται ν' αποκτήσουν συζύγους επί πληρωμή. Διά τούτο και έχει διαδοχάσιμη ιδιαιτέρα ήθική. 'Όχι μόνον δέν ενδιαφέρονται οι άνδρες δια την άντανακλήν λευκομέραν των από άφορον γυναικεία, αλλά τουναντίον, πληρώνουν και κάποιον παραπάνω, όταν η γυναίκα είναι... δοκιμασμένη, δηλαδή είναι αποδεδειγμένη παραγωγική. Και τούτο επειδή εις την 'Αφρικήν είναι λίαν διαδεδομένη ή σεξουαλική, λόγω του κλίματος. Και ναί μιν ή φύσις έχει προβλέψει σχετικώς—μία προστάσις των ίδιων—είναι τα πυκνά και καταπράσινα, που μένουν την ήμεραν επίδοσαν αλλά οι ίδιαν εις είναι υποχρεωμένοι να μένουν δίον τον καιρόν εις την ήπειρόν των, ενώ δια τους Ευρωπαίους υπαλλήλους ίσχυει υποχρέωσις των εταιριών να τους στέλλουν εις άδειαν εν Εύρώπη, ώστε να εξουδετερώσιν ή επηρεάσουν στερίσαν επίδοσιν του κλίματος. Λοιπόν, άρα είναι εύρησις ή σεξουαλική, έχουν συμφέρον οι άνδρες να μη άγοράσουν γυναίκα στερίσαν. Τα χημάτια δέν επιστρέφονται. Πάν λάθος, μετά την άπομάκρυνσιν εν τούτοις ήμεραν, δέν αναγνωρίζεται... Διά τούτο οι ίδιαν εις έδωσαν συμφέρον να μη πένουν εις λάθος. Και όπως λέγει παλαιόν ανέκδοτον, ότι δια να είναι βέβαιος περί της γονιμότητος της μελλούσης συζύγου έπαιρα αυτήν έχοντα, οι ίδιαν εις τρέχουν με προσφορά, όταν για κάποια κοπέλλα βγή τώ... «καλό όνομα», ότι δηλαδή... «φύσικω!» Καρπούδι, που λένε, με τη βούλα!

ΥΠΟ το πνεύμα τούτου της άνομοκλησίας θα πρέπει να κριθί ή εν Θεσσαλονίκης ανταποκρίσις, σύμφωνα με την οποίαν ο Χρ. 'Αλιτζής, έτών 44, κατωχικός—άδικα—διώχτος. Όσοι, το 1944 ένομιμυόθη εις τή Χανιά την αύριον του Δεσποινίου, την οποίαν εγκατέλειψε, και χωρί; να λάβη διαζύγιον ένομιμυόθη την 'Αναστασίαν 'Αρμακόλα. Η ά...

ΚΥΡΕΣ ΜΟΥ,
προσώ τινύστες—οπίτι σας με κουρτίνες—σπίτι ντινκοκαλόμενα, σεμέν και λοιπά, έπισκεφθήτε και συμβουλευθήτε το Κατάστημα «ΜΥΣΤΡΑΣ». 'Αγ. Νικόλαος 7, Πάτρας

ΤΟ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΝ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΟΝ Κ. ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ

άκατογόνιστον εις την εργασία του, αναλαμβάνει την καλλιτεχνικήν βιβλιοδετήριαν με ειδικόν κλίσε του ΛΕΞΙΚΟΥ ως και παντός βιβλίου. Έπισκεφθήτε μας πρὸς το συμφέρον σας

Μία 12τομη Έγκυκλοπαίδεια ΠΑΠΥΡΟΣ LAROUSSE

Είναι το καλλίτερο δώρο...
* Έξοργισθή ενδορμητικά δια πληρείς τομους * Όροι έπωφελέεις * ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΙ
Γωνιά του Βιβλίου
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 16-ΤΗΛ. 23-96-ΠΑΤΡΑΙ

πολογία του κατηγορουμένου υπήρξε πολύ πρωτότυπη. 'Ισχυρίσθη δηλαδή ότι οι γάμοι της Κατοχής πρέπει να κηρύχθουν άκυροι, διότι έγιναν υπό την πίεσιν ανάγκης.

Ο ΛΟΓΟΣ, δια τον οποίον οι 'Αφρικοί άποδίδουν σημασίαν εις την γονιμότητα της συζύγου των είναι θρησκευτικός. Οι άπόγονοι των θά κάμουν ή, ή θρησκεία έπιστάσει ύπερ των προγόνων. Έάν δέν υπάρχουν άπόγονοι, ποιος θά ενδιαφερθή δια την μετά θάνατον τύχην των; Δέν άσκει, κατά την αντίληψίν των, νά έπρεξεν καλά εις την ζωή των. Τό ουσίως είναι να έχουν άπόγονους, οι οποίοι νά τους άποδώσουν τιμή. Παρέργον εν γένει είναι οι θρησκείαι των πρωτογόνων 'Αφρικανών. Συμφωνώσας με τας 'Ιερραστολόγους υπέρχοντες έμαρτυρούν 2.000 δόγματα εις 'Αφρικήν τού 'Ισχυρισμόν. Εις Νότιον 'Αφρικήν και μόνον υπέρχον πενήντα από 400 δόγματα. Ένα από τα δόγματα αυτά ήνομάζεται 'Αφρικανική 'Εκκλησία στοχο Ρεσπονσιβιτινισμός τή μέλ ή εκκλησιαστικήν τή ρεσπονσιβιτινισμός δια νηπουκαλίσουν μαζικών εξηγήσεων!

ΣΧΕΤΙΚΟΝ με τον γάμον: Κατ' άπόφασιν του 'Αρχηγού της 'Αστυνομίας Πέλεων, όποιος από τους άστυνομικούς υπαλλήλους νυμφεύεται πρὸ της συμπληρώσεως του 30ου έτους της ηλικίας του και πρὸ της παρέρσεως έπείσεως εις τώδεκα, θά τιμωρήται με τριμήνιον ή τετράμηνον έργον και θά μετατίθεται εις την Κόκκυραν ή τας Πάτρας. Κατά το παλαιόν, το 'Αρχηγείον της 'Αστυνομίας, δια να περιορίση τους γάμους των άστυνομικών υπαλλήλων, είχαν εισήγησιν και έφίσησιν νόμος, σύμφωνα, με τον όποιον οι νυμφευόμενοι άπό τώδεκα έπείσεως, τότε άκατοι άστυνομικοί, οι όποιοι, όμως, κατέφυγον εις τή Συμβολή των 'Επικρατείς και έδικαιοόφταν. Τό Κρίτος ήναγκάσθη να τους επαναφέρει και να τους καταβάλει τας αποδοχάς των άναρμόσων. Έναντίον του μέτρου αυτού εις ταχύ ή και ή 'Εκκλησία, ή 'Ιερά Σύνοδος της οποίας εις πρόβη εις έλ λατρία διαβήματα.

Μετά την δικαιοσύν των άστυνομικών υπαλλήλων από τή Συμβολήν 'Επικρατείς, το 'Αρχηγείον εξέδωσε την άνωτέρω διαταγήν και την έθεσαν άμέσως εις έφαρμόσιν. Η δικαιοσύνη της άποφάσεως του 'Αρχηγείου είναι, ότι οι άστυνομικοί πρέπει να φθάσουν εις ώριμότητα δια νά λάβουν διαπαιδαγγωγή ή γάμος, όταν δηλ. έχουν έπαρκή εισδήματα, εις τρόπον ώστε ή άκαρπία της σπουδαίας άποφάσεως των να μη επηρεάζεται από βιωτικές ανάγκας.

Ο ΣΥΜΠΟΛΙΤΗΣ

ΕΙΣ ΜΝΗΜΗΝ

Υπέρ της 'Εταιρείας 'Αντιλήψεως Τυφλών κατέθεσαν ο κ. και ή κ. Γεωργίου Πίτουρα δρ. 250 εις μνήμην 'Αθανασίου Κεφαλαίου και ή κ. Ευγενία Ριζοπαίου δρ. 500 εις μνήμην του συζύγου της Βελισσαρίου. 'Υπέρ του 'Ορφανοτροφείου 'Επαγγελματικής Προσανατολισμού κατέθεσαν εις μνήμην Χ. Τομαρά ή συζύγου και τή Χανιά αυτοί δρ. 500, ο κ. Στεφ. Παπαθανασόπουλος, παιδίατρος δρ. 100.

Υπέρ του Φιλοπτώχου Ταμείου ναού Παντανάσσης και εις μνήμην Ιερέως Γερασίμου Τραπεζοπολίτη ή κ. 'Αλέξανδρου 'Αγγελόπουλου κατέθεσε δρ. 150.

Ο κ. και ή κ. Σπυρίδωνος Κόντου κατέθεσαν εις μνήμην του Ιερέως Γερασίμου Τραπεζοπολίτη ύπερ του φιλανθρωπικού Σωματείου ο 'Εκκλησίας Σαμαρείτης δρ. 200.

Υπέρ του 'Ασύλου 'Ανιάτων ο κ. και ή κ. 'Αριστερ. Ντόνη κατέθεσαν δρ. 150 εις μνήμην 'Κατίνης Γιαννακοπούλου.

ΜΕΛΛΟΝΤΕΣ ΓΑΜΟΙ

Γνωστοποιείται συμφώνως πρὸς το άρθρον 1369 του 'Αστικού Κώδικος ότι:

Ο ΑΝΔΡΑΣ ΠΑΛΟΥΜΗΣ του Στάουρ και της 'Αθανασίας του γένος 'Ιατρού γεννηθείς εις Σταροχώριον Πατρών και κατοικών εις Πάτρας και ή ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΗΤΣΗ του 'Αθανασίου και της Αικατερίνης του γένος Κατωφάρου γεννηθείς εις Καλιντζή Πατρών και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλοντες εις γάμον τελεσθήμενον εις Μαυρομαντήλα Πατρών.

Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΡΡΟΙΟΣ του Νικόλαου και της 'Ελένης του γένος Πέρρα γεννηθείς εις Λευκά και κατοικών εις Πάτρας και ή ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΠΑ του Γεωργίου και της Εύθυιας του γένος Κονιδιτή γεννηθείς εις 'Αγρίνιον και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλοντες εις γάμον τελεσθήμενον εις Πάτρας.

Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΡΡΟΙΟΣ του Νικόλαου και της 'Ελένης του γένος Πέρρα γεννηθείς εις Λευκά και κατοικών εις Πάτρας και ή ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΠΑ του Γεωργίου και της Εύθυιας του γένος Κονιδιτή γεννηθείς εις 'Αγρίνιον και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλοντες εις γάμον τελεσθήμενον εις Πάτρας.

ΗΜΕΡΟΝΥΚΤΙΑ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ

Τετάρτη 15 Ιανουαρίου 1964
Σελήνη 1 ήμερας
'Ανατολή 7.40, Δύσις 5.28
Παύλου του Θεβαίου,
'Ιωάννου Καυδίου

Συμφωνίας τῶ ὁρθοῦ 6 ὡ 1 τοῦ Ν. 1092/1958: Διευθυντής συντάξεως καὶ προϊστάμενος τυπογραφείου: Χρίστος Α. Ριζοπαίου Α. Μιχαηλοπούλου 61α.

ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

15η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
1938. 'Ενώ συνεχίζεται ο έμφύλιος πόλεμος εις την 'Ισπανίαν οι 'Εθνικισταί άρχίζουν καταστρεπτικούς και πολυέκτους βομβαρδισμούς της Βαρκελώνης.

ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

Η ΜΝΗΜΗ ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΤΟΥ ΘΕΒΑΙΟΥ

Ανήκει εις πλουσίαν οικογένειαν της Κάτω Θεβαίδος της Αιγύπτου όταν δέ ο Δέκιος απέλυσε κατά των χριστιανών τον τρομερόν διωγμόν, ο Παύλος, μόλις 15 ετών τότε, χάσας τους γονείς του, εξήχθη καταφυγήν και σωτηρίαν εις την έρημον. Εκεί, εν μέσω της ησυχίας, διότι κυρίως έφρόντισεν να παραλάβη μαζί του Ευαγγέλιον και άλλα συγγραφέα και άποστολικά βιβλία. Εκεί άρρέμενος κατά άφου έπέστεινε ο διαγωγός του Δέκιου. Βροδύτην τον έγνωρίσαν διάφοροι άλλοι αναχωρηταί και ή όλην του διεδοχθή όλίγον κατ' όλην εις όλην την περιοχήν. Τόν έκρινον αυτοί άναχωρηταί έπισκεφθή ο και 'Αγιος 'Αντώνιος. Ο μεγάλος αυτός έρημικός άπέθανεν εις ηλικίαν 113 ετών.

ΑΝΕΚΔΟΤΟΝ

Γυρίζοντας από την 'Αφρική όπου είχε πάει να κυνηγήσει άγρια θήρια ένα Μαρογγέρος διηγείται τή περιπέτειά του:—Μία φορά μου συνέβη κάτι τραγικό!...—Δηλαδή...—Στόν κήπο του σπιτιού όπου έμενα διακρινό μυστικά μου ένα χοντρό φίδι άκίνητο. 'Αρπάξεν άναγερδώς γιατί ήμουν άοπλος μέσα στόν κήπο μου, γιά να χτυπήσει το φίδι όταν αντίλαμβάνονα ότι αυτό που νόμιμα για φίδι δεν ήταν παρά ένα κλαδί βιόδρου!...—Και γιάτί είναι τραγικό αυτό;—Διότι ενώ το πράγμα αυτό που νόμιμα γιά φίδι ήταν ένα κλαδί βιόδρου, το φίλο που είχα αρπάξει γιά να το σκοτώσω ήρταν πραγματικό φίδι και ήρτο τούσα με το χέρι μου!...

ΤΕΤΑΡΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ

Σήμεραν το απόγευμα θα είναι άνοικτα τα κάτωθι φαρμακεία:

Κανελλόπουλοι κληρ., Γούναρη 55, Πουλίδας Παν., 'Αγίου 'Ανδρέου 95, Κωστόγιαννης Γ., Κορινθίου 323, Βουλγαράς Γ., 'Αγ. Νικόλαος 65, Κοιμητής Γεωργίου, Σταμ. Βουλγαράς 35.

ΜΙΚΡΑΙ ΑΓΓΕΛΙΑΙ

ΑΠΩΛΕΣΘΗ ρεζέρβα βέσπας από Στρατώνες μέχρι Κορινθίου 92' Παρακαλείται ο εύρων να τηλεφωνήση 23—80, 'Ανδρέας Γαλανόπουλος, Κορινθίου 92 και άμειβθήσεται.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κεντρική άνώγειος οίκια εκ τεσσάρων δωματίων, κουζίνας, αλλής, ήλιας, κατωτά και λοιπών βοηθητικών χώρων, επί της οδού Ηρακλείου 49 Β'. Μίσθωμα δραχμές 950. Πληροφορία 1—4 καθ' έκαστην.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δωμάτιον δια γραφείων ή άποθήκην. Καρίνιον—Φιλοπόλεμος 43, τηλεφώνων 23—41.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ή πωλείται διαμέρισμα 7 κυρίων δωματίων και 7 βοηθητικών χώρων, κατ' όλην δια κλινικήν ή έπιχειρήσιν (πρώην 'Αγγλικόν προξενείον) εις πολυκατοικίαν Παπανδρουπούλου, Πληροφορία παρά τῶ θυρωρῶ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επί της οδού Πατρίδας 31: 1) Διαμέρισμα άνεξάρτητον εκ τριών (3) μεγάλων δωματίων κατ' όλην δια γραφείων, οδοντιατρικόν κλπ. 2) Διαμέρισμα 4—5 δωματίων, άνεξάρτητον κατ' όλην δια κατοικίαν ή γραφείων, οδοντιατρικόν κλπ. Πληροφορία καθημερινῶς έντός της οίκίας τηλ. 31—05. Μεσίται δεκταί.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επί της οδού Γκόστη 12, πλησίον 'Αρσενείου άνώγειος οίκια εκ 4 μεγάλων δωματίων με παρκέ, κουζίνα, λουτρό και λοιπών βοηθητικών χώρων, έγκατάστασις Ο—3. 'Επί πλέον εις τον δεύτερον όροφο 2 μεγάλα δωμάτια. Η οίκια έχει προσφάτως άναναισθησθή. Μίσθωμα 1.500 μηνιαίως. Πληροφορία εκεί, ή τηλ. 38—67 κ. Θεοδωρόπουλου Κων.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπηρεσία από 12 ετών και άνω. Πληροφορία τηλ. 56—45 και άρα 4—7 μ. μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπηρεσία. Μισθός ίκανοποιητικός. Πληροφορία τηλεφώνων 53—85, άρα 9 π. μ. έως 2 μ. μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ εργάτρια ύπακουσιν από τή εργοστάσιον Γ. Π. 'Αρβανίτη. Πληροφορία Τσαμαδού 72.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ παίς μέχρι 16 ετών δια σφοδρόν κατήχημα. Πληροφορία τηλ. 37—14.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ έκτακτος 1½ έως 2 περίπου στρεμμάτων εις την περιφέρεια εργατικών κατοικιών, 'Αρκαφά, 'Αγίου 'Ιωάννου Πράνικα. Πληρωμή τής μετρητής, Πληροφορία 'Ερμού 49, τηλ. 30—26.

ΔΙΑΛΟΓΟΣ

—Πού φωνίζεις τή βιλία σου και τα χαλικά σου είδη Κώστα;—Πού άλλο από τή καταισχύνη ΧΑΡ, και ΙΩΑΝΝ. ΚΑΓΙΑΦΑ, ΑΙΔΕΛΟΝ 68, 'Αθήναι και 'Ερμού 14, Πάτρας. Βρίσκω ότι θαλόνω σε έκλεκτές ποιήσεις και χαμηλές τιμές.



—Με αυτόν εδώ σάς έγγυμναι, ότι ή γυναίκα σας δεν θά έχη ποτέ την τελευταίαν λέξιν!

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΝΤΑ

Κανελλόπουλοι κληρ., Γούναρη 35, Πουλίδας Παν., 'Αγίου 'Ανδρέου 95. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΙΚΑ Βασιλόπουλος Γεώργ. Νικόλαος 65, Δαδιδίτη κληρ., 'Αγ. Νικόλαος 11, Ζαφρόπουλος Χαρ., πλατεία 'Ολγας, Κοιμητής Γεώργ. Στ. Βουλγαράς 35, Κουρμαλάς Λεων. πλατεία Γεωργίου Α', Κωστόγιαννης Γεώργ. Κορινθίου 323, Κανελλόπουλου κληρ., Γούναρη 55, Μακρυγιάννη κληρ., Μαζιδίου 112, Πουλίδας Παν. 'Αγίου 'Ανδρέου 95, Πρόδος Βλασίας Γερμανού 117, Ραδάς Ζούλας 'Ιωάν. Γερμανού 11, Σπυροπούλου 'Αννα, Γούναρη 37.

—ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΙ ΚΛΙΝΙΚΑΙ ΕΝ ΣΥΜΒΑΣΕΙ ΜΕ ΤΟ ΙΚΑ

Γενικών Νοσοκομείων, Καραμανέλιον, Νοσοκομείον Παίδων, Παιδιατρική κλινική Παπαθανασόπουλου. Χειρουργική κλινική: Μαγκανάρη Π., Δραγιάτη Εύθ., Κωνσταντέλου Α., Ρηγοπούλου Π., Κασιλή Σ., Παπαδημητρίου Ε. 'Οφθαλμορρολογική: Χρυσαυδάκη Σ., Φλογερά 1. Μαιευτική—Γυναικολογική: 'Αδαμοπούλου Ν., Στρατούλια Ι., Παπαδημητρίου ΑΙ. κληρ., 'Οφθαλμορρολογική: Τζαβαλά Χαρ. Καθ' 'Ορθοπαιδική: Σολωμού Γρηγ.

ΤΕΤΑΡΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ

Σήμεραν το απόγευμα θα είναι άνοικτα τα κάτωθι φαρμακεία:

Κανελλόπουλοι κληρ., Γούναρη 55, Πουλίδας Παν., 'Αγίου 'Ανδρέου 95, Κωστόγιαννης Γ., Κορινθίου 323, Βουλγαράς Γ., 'Αγ. Νικόλαος 65, Κοιμητής Γεωργίου, Σταμ. Βουλγαράς 35.

ΜΙΚΡΑΙ ΑΓΓΕΛΙΑΙ

ΑΠΩΛΕΣΘΗ ρεζέρβα βέσπας από Στρατώνες μέχρι Κορινθίου 92' Παρακαλείται ο εύρων να τηλεφωνήση 23—80, 'Ανδρέας Γαλανόπουλος, Κορινθίου 92 και άμειβθήσεται.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κεντρική άνώγειος οίκια εκ τεσσάρων δωματίων, κουζίνας, αλλής, ήλιας, κατωτά και λοιπών βοηθητικών χώρων, επί της οδού Ηρακλείου 49 Β'. Μίσθωμα δραχμές 950. Πληροφορία 1—4 καθ' έκαστην.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δωμάτιον δια γραφείων ή άποθήκην. Καρίνιον—Φιλοπόλεμος 43, τηλεφώνων 23—41.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ή πωλείται διαμέρισμα 7 κυρίων δωματίων και 7 βοηθητικών χώρων, κατ' όλην δια κλινικήν ή έπιχειρήσιν (πρώην 'Αγγλικόν προξενείον) εις πολυκατοικίαν Παπανδρουπούλου, Πληροφορία παρά τῶ θυρωρῶ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επί της οδού Πατρίδας 31: 1) Διαμέρισμα άνεξάρτητον εκ τριών (3) μεγάλων δωματίων κατ' όλην δια γραφείων, οδοντιατρικόν κλπ. 2) Διαμέρισμα 4—5 δωματίων, άνεξάρτητον κατ' όλην δια κατοικίαν ή γραφείων, οδοντιατρικόν κλπ. Πληροφορία καθημερινῶς έντός της οίκίας τηλ. 31—05. Μεσίται δεκταί.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επί της οδού Γκόστη 12, πλησίον 'Αρσενείου άνώγειος οίκια εκ 4 μεγάλων δωματίων με παρκέ, κουζίνα, λουτρό και λοιπών βοηθητικών χώρων, έγκατάστασις Ο—3. 'Επί πλέον εις τον δεύτερον όροφο 2 μεγάλα δωμάτια. Η οίκια έχει προσφάτως άναναισθησθή. Μίσθωμα 1.500 μηνιαίως. Πληροφορία εκεί, ή τηλ. 38—67 κ. Θεοδωρόπουλου Κων.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπηρεσία από 12 ετών και άνω. Πληροφορία τηλ. 56—45 και άρα 4—7 μ. μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπηρεσία. Μισθός ίκανοποιητικός. Πληροφορία τηλεφώνων 53—85, άρα 9 π. μ. έως 2 μ. μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ εργάτρια ύπακουσιν από τή εργοστάσιον Γ. Π. 'Αρβανίτη. Πληροφορία Τσαμαδού 72.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ παίς μέχρι 16 ετών δια σφοδρόν κατήχημα. Πληροφορία τηλ. 37—14.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ έκτακτος 1½ έως 2 περίπου στρεμμάτων εις την περιφέρεια εργατικών κατοικιών, 'Αρκαφά, 'Αγίου 'Ιωάννου Πράνικα. Πληρωμή τής μετρητής, Πληροφορία 'Ερμού 49, τηλ. 30—26.

ΔΙΑΛΟΓΟΣ

—Πού φωνίζεις τή βιλία σου και τα χαλικά σου είδη Κώστα;—Πού άλλο από τή καταισχύνη ΧΑΡ, και ΙΩΑΝΝ. ΚΑΓΙΑΦΑ, ΑΙΔΕΛΟΝ 68, 'Αθήναι και 'Ερμού 14, Πάτρας. Βρίσκω ότι θαλόνω σε έκλεκτές ποιήσεις και χαμηλές τιμές.



—Με αυτόν εδώ σάς έγγυμναι, ότι ή γυναίκα σας δεν θά έχη ποτέ την τελευταίαν λέξιν!

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΝΤΑ

Κανελλόπουλοι κληρ., Γούναρη 35, Πουλίδας Παν., 'Αγίου 'Ανδρέου 95. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΙΚΑ Βασιλόπουλος Γεώργ. Νικόλαος 65, Δαδιδίτη κληρ., 'Αγ. Νικόλαος 11, Ζαφρόπουλος Χαρ., πλατεία 'Ολγας, Κοιμητής Γεώργ. Στ. Βουλγαράς 35, Κουρμαλάς Λεων. πλατεία Γεωργίου Α', Κωστόγιαννης Γεώργ. Κορινθίου 323, Κανελλόπουλου κληρ., Γούναρη 55, Μακρυγιάννη κληρ., Μαζιδίου 112, Πουλίδας Παν. 'Αγίου 'Ανδρέου 95, Πρόδος Βλασίας Γερμανού 117, Ραδάς Ζούλας 'Ιωάν. Γερμανού 11, Σπυροπούλου 'Αννα, Γούναρη 37.

—ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΙ ΚΛΙΝΙΚΑΙ ΕΝ ΣΥΜΒΑΣΕΙ ΜΕ ΤΟ ΙΚΑ

Γενικών Νοσοκομείων, Καραμανέλιον, Νοσοκομείον Παίδων, Παιδιατρική κλινική Παπαθανασόπουλου. Χειρουργική κλινική: Μαγκανάρη Π., Δραγιάτη Εύθ., Κωνσταντέλου Α., Ρηγοπούλου Π., Κασιλή Σ., Παπαδημητρίου Ε. 'Οφθαλμορρολογική: Χρυσαυδάκη Σ., Φλογερά 1. Μαιευτική—Γυναικολογική: 'Αδαμοπούλου Ν., Στρατούλια Ι., Παπαδημητρίου ΑΙ. κληρ., 'Οφθαλμορρολογική: Τζαβαλά Χαρ. Καθ' 'Ορθοπαιδική: Σολωμού Γρηγ.

ΤΕΤΑΡΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ

Σήμεραν το απόγευμα θα είναι άνοικτα τα κάτωθι φαρμακεία:

Κανελλόπουλοι κληρ., Γούναρη 55, Πουλίδας Παν., 'Αγίου 'Ανδρέου 95, Κωστόγιαννης Γ., Κορινθίου 323, Βουλγαράς Γ., 'Αγ. Νικόλαος 65, Κοιμητής Γεωργίου, Σταμ. Βουλγαράς 35.

ΜΙΚΡΑΙ ΑΓΓΕΛΙΑΙ

ΑΠΩΛΕΣΘΗ ρεζέρβα βέσπας από Στρατώνες μέχρι Κορινθίου 92' Παρακαλείται ο εύρων να τηλεφωνήση 23—80, 'Ανδρέας Γαλανόπουλος, Κορινθίου 92 και άμειβθήσεται.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κεντρική άνώγειος οίκια εκ τεσσάρων δωματίων, κουζίνας, αλλής, ήλιας, κατωτά και λοιπών βοηθητικών χώρων, επί της οδού Ηρακλείου 49 Β'. Μίσθωμα δραχμές 950. Πληροφορία 1—4 καθ' έκαστην.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δωμάτιον δια γραφείων ή άποθήκην. Καρίνιον—Φιλοπόλεμος 43, τηλεφώνων 23—41.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ή πωλείται διαμέρισμα 7 κυρίων δωματίων και 7 βοηθητικών χώρων, κατ' όλην δια κλινικήν ή έπιχειρήσιν (πρώην 'Αγγλικόν προξενείον) εις πολυκατοικίαν Παπανδρουπούλου, Πληροφορία παρά τῶ θυρωρῶ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επί της οδού Πατρίδας 31: 1) Διαμέρισμα άνεξάρτητον εκ τριών (3) μεγάλων δωματίων κατ' όλην δια γραφείων, οδοντιατρικόν κλπ. 2) Διαμέρισμα 4—5 δωματίων, άνεξάρτητον κατ' όλην δια κατοικίαν ή γραφείων, οδοντιατρικόν κλπ. Πληροφορία καθημερινῶς έντός της οίκίας τηλ. 31—05. Μεσίται δεκταί.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επί της οδού Γκόστη 12, πλησίον 'Αρσενείου άνώγειος οίκια εκ 4 μεγάλων δωματίων με παρκέ, κουζίνα, λουτρό και λοιπών βοηθητικών χώρων, έγκατάστασις Ο—3. 'Επί πλέον εις τον δεύτερον όροφο 2 μεγάλα δωμάτια. Η οίκια έχει προσφάτως άναναισθησθή. Μίσθωμα 1.500 μηνιαίως. Πληροφορία εκεί, ή τηλ. 38—67 κ. Θεοδωρόπουλου Κων.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπηρεσία από 12 ετών και άνω. Πληροφορία τηλ. 56—45 και άρα 4—7 μ. μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπηρεσία. Μισθός ίκανοποιητικός. Πληροφορία τηλεφώνων 53—85, άρα 9 π. μ. έως 2 μ. μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ εργάτρια ύπακουσιν από τή εργοστάσιον Γ. Π. 'Αρβανίτη. Πληροφορία Τσαμαδού 72.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ παίς μέχρι 16 ετών δια σφοδρόν κατήχημα. Πληροφορία τηλ. 37—14.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ έκτακτος 1½ έως 2 περίπου στρεμμάτων εις την περιφέρεια εργατικών κατοικιών, 'Αρκαφά, 'Αγίου 'Ιωάννου Πράνικα. Πληρωμή τής μετρητής, Πληροφορία 'Ερμού 49, τηλ. 30—26.